平成 30 年 5 月 9 日

各      位

会 社 名  大同工業株式会社

代表者名  取締役社長   新家 康三

（コード番号 6373）

問合せ先  常務取締役管理本部長 菊知 克幸

（TEL．  0761－72－1234）

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

 特別損失の計上及び平成 29年 5月 15日の決算発表時に公表しました平成 30年 3月期の業績予想の
修正に関しまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

● 特別損失の計上について
   平成 30 年３月期連結会計年度において「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、経営環境

の変化等の影響を受け継続して営業損益の悪化となっている連結子会社（Daido India Pvt. Ltd.）
の一部の固定資産（設備機械等）について、将来収益を保守的に見直した結果、特別損失として
減損損失 560 百万円を計上いたします。（連結）

また、当社はこれに伴い当該連結子会社に対する貸付金に関して貸倒引当金の計上が必要と判
断したことから、特別損失として関係会社貸倒引当金繰入額 857 百万円を計上いたします。（個別）
なお、個別決算において、関係会社貸倒引当金繰入額を特別損失として計上するものの、連結

決算において、当該処理は消去されることから、連結業績への影響はありません。

● 業績予想の修正について
(1)連結業績予想数値の修正（平成 29 年 4月 1 日～平成 30 年 3月 31 日）   （単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

1 株当り
当期純利益

     円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 46,900 2,800 3,000 1,900 201 85

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 47,155 2,912 3,205 1,415 150 41

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 255 112 205 △484 ―

増 減 率            （％） 0.5 4.0 6.8 △25.5 ―

（ご参考）
前期実績（平成 29 年 3 月期）

43,572 2,578 3,279 1,814 192 77

(2)個別業績予想数値の修正（平成 29 年 4月 1日～平成 30 年 3 月 31 日）  （単位：百万円、％）

 売上高 経常利益 当期純利益
1 株当り

当期純利益

    円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 23,000 1,600 1,200 127 34

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 23,972 1,717 373 39 64

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 972 117 △826 ―

増 減 率            （％） 4.2 7.4 △68.9 ―

（ご参考）
前期実績（平成 29 年 3 月期）

21,711 1,805 1,162 123 40

修正の理由

  平成 30 年３月期の業績予想につきましては、売上高及び営業利益、経常利益はほぼ計画どおりと
なる見込みであるものの、上記特別損失を計上することにより、当期純利益が予想を下回る見込み
であります。

上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後
の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以  上